

Kaikille kutsuntalautakunnille Karjalan sotilaspiirisä.

Sitämufaa kuin paikkoja harjoitusleireissä vapautuu ja miehiä tarvitaan, tullaan wakinaisen miehistön luku- määrää lisäämään, siirtämällä waramiehistöä wakinaiseen wäkeen. Siirrot tulewat tapahtumaan juhteellisesti yli koko sotilaspiirin huomioonottaen, paljonko miehiä mistäkin kunnasta ennestään on toiminnassa armeijasä, niin että **sotilas- rajitus**, jos joku tahtoisi sitä sellaisena pitää, **tulee jakaantumaan tasaisesti** eri paikkakuntien osalle.

Jottei miinnytystä eikä epäröimistä tapahtuisi, kun määräluku miehiä on siirrettävä waramäestä wakinaiseen, eikä tässä jäisi millekään mielivalle sijaa, **on kutsuntalautakuntien wiipymättä tehtävä waramäestä erikoinen luette- lo.** Tähän on waramäkeen kuuluvat miehet merkittävä siinä järjestyksessä, jossa niiden siirtäminen wakinaiseen wäkeen tarvittaessa tulee tapahtumaan.

Luetteloa laatiessaan on kutsuntalautakunnan noudatettava samanlaisia tunnollista paikkakunnan olojen ja henki- löiden tuntemukseen perustuvaa harkintaa kuin itse kutsunnassakin. Määräävinä periaatteina olkoot, samoin kuin itse kutsunnassakin, perhesuhteet ja ikä. Siis mikäli eivät yksityistapauksissa erikoiset syyt toisin waadi, on oikeinta, että aikaisemmin lähtewiksi merkitään ne perheettömät miehet, joilla ei ole kenenkään toimeentulo huolehdittavana, sitten ne, joiden huolenpidosta harvempien ihmisten onni ja menestys riippuu, sitten ne, joilla on useampia henkilöitä huolehdittavanaan j. n. e. Mikäli perheolot ovat samanlaiset, on luonnollisinta, että nuoremmat kirjoitetaan ennen vanhempia.

Luetteloon, joita warten ei mitään kaawakkeita tule lähetettäväksi, mutta joiden otjiloista on malli alempana, merkitäköön wain nimet ja ne järjestyksnumerot, joilla miehet ovat merkityt suojeluskunnan nimikirjasä. Luettelossa on erikoinen muistutusfarkke, johon myöhemmin tulleet nimet kirjoitetaan sellaiseen kohtaan nimirivin wiereen, johon ne olisimat tulleet, jos ne olisi yht'aikaa olleet kirjoitettawina ja erityisellä poikkiviivalla merkitään nimen oikea paikka nimirivissä.

Luettelo on laadittawa heti kutsunnan päätyttyä ja wawhistettawa oikeaksi kutsuntalautakunnan nimikirjoituksella eikä nimien järjestyttä siinä saa enää myöhemmin muuttaa.

Sortawalassa, maalisk. 2 p:nä 1918.

Karjalan Sotilaspiiripäällikön Yleisesikunta.

Kunnan waramäen järjestyslista.

Numero suojeluskunnan nimikirjasä	Nimi	Sälkeenpäin tulleet nimet

Kuukausittainen Keskitys

Joulukuun 1918

Ensimmäinen luvun kappale sisältää...

Toinen luvun kappale sisältää...

Kuukausittainen Keskitys

Kuukausittainen Keskitys

Keskitys	Keskitys	Keskitys